



Radni obradowali, czyli podsumowanie sesji RMK

2025-01-16

Trzy podjęte rezolucje, dyskusja o planach miejscowych, utworzenie użytku ekologicznego „Gryziel” - to tylko wycinek tego, czym podczas 18. sesji Rady Miasta Krakowa zajęli się radni.

Podjęte przez radnych rezolucje dotyczyły: kształtowania warunków wynagradzania pielęgniarek i położnych przez dyrektorów szpitali, w tym w Krakowie; przekazania do Gminy Miejskiej Kraków terenów wokół Fortu nr 44 „Tonie” ul. Jurajska 16 oraz zmian w kodeksie karnym w zakresie dotyczącym zaostrzenia odpowiedzialności karnej za dokonanie czynu chuligańskiego w postaci malowania nielegalnego graffiti.

Radni podjęli też uchwałę kierunkową do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie rozpoczęcia prac nad utworzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w Toniach na północ od ulicy Gaik, pomiędzy ulicami Jasnogórską a Łokietka oraz wzdłuż ulicy Jasnogórskiej przy ulicy Gaik. Podjęli też uchwały dotyczące: zmian w uchwale nr C/2712/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Grzegórzki - Centrum”; wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego o powierzchni 148,16 m², usytuowanego w budynku położonym na os. Zgody 7 w Krakowie, stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków; uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lea”; zmiany uchwały nr LIV/370/92 Rady Miasta Krakowa z 12 czerwca 1992 r. w sprawie ustanowienia Medalu "CRACOVIAE MERENTI" za zasługi dla Miasta Krakowa; ustanowienia użytku ekologicznego „Gryziel” czy przyjęcia Programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 2025 - 2028 pn. „Bezpieczny Kraków”.

Projekty uchwał w sprawie: ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zapewnienia respektowania prawa dostępu do informacji publicznych będących w posiadaniu Urzędu Miasta Krakowa, miejskich jednostek i spółek; zmian w uchwale nr X/209/24 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice Małe - Tetmajera II" oraz ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Krakowie dla wolontariuszy uczestniczących w finałach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zostały przez Radę Miasta Krakowa odrzucone.

Radni podjęli 16 uchwał, 3 rezolucje, a 6 projektów uchwał procedowali podczas pierwszych czytań. Kolejna sesja RMK odbędzie się 12 lutego.

[Podsumowanie obrad](#)